南山大学人類学博物館

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
  Phone/Fax: 052-832-3147（直通）
  E-mail: a-museum@nanzan-u.ac.jp

2025 年 11月 7日

Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

人類学博物館・人類学研究所主催

2025年度第一回映画上映会 開催のお知らせ

 平素より、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、本学人類学博物館ならびに人類学研究所では、下記のとおり映画「ダホメ」の上映会を開

催いたします。

映画「ダホメ」は、フランスの美術館からベナン共和国へ返還されたダホメ王国の文化財をテーマ

にしたドキュメンタリーです。本作は、2024年のベルリン国際映画祭で金熊賞を受賞し、東京国際映

画祭でも上映されました。植民地時代の歴史を踏まえ、文化財返還の現代的課題を描いた作品として、

国際的に高く評価されています。上映後には、吉田憲司氏（国立民族学博物館・名誉教授/前館長）に

よる作品解説も予定しております。

つきましては、ぜひ取材、報道等を通じて、本上映会を広く一般の皆さまにご周知いただけますと

幸いです。なお、恐れ入りますが、取材にあたっては、事前に南山大学人類学博物館までご連絡

をお願いいたします。

記

◆タイトル ：  2025年度第一回映画上映会

◆上映作品 ：  「ダホメ」（監督 マティ・ディオップ、2024 年、68分、日本語・英語字幕）
◆日  時 ：  2025年 12月 13日（土）14時 00分～16時 30分（開場 13時 30分）

◆会  場 ：  南山大学 G棟 G27教室

◆参加費  ：  無料

◆申込方法 ： 下記のフォームよりお申込みください。

https://app.nanzan.ac.jp/regform/regist/univ/jinruikenreception/joeikai20251213

◆申込締切 ：  2025年12月13日（土）10時まで

◆解説 ： 吉田憲司氏（国立民族学博物館・名誉教授/前館長）

以上

https://app.nanzan.ac.jp/regform/regist/univ/jinruikenreception/joeikai20251213

https://app.nanzan.ac.jp/regform/regist/univ/jinruikenreception/joeikai20251213
https://app.nanzan.ac.jp/regform/regist/univ/jinruikenreception/joeikai20251213

	25プレス文書（映画上映会)_学長室修正_FT_学長室修正.pdf
	d438c6be34b250482ba7cc2285de243b8950bac9.pdf
	flyer_A4_縦_表用_ダホメ_final_WEB trim
	flyer_A4_縦_裏用_ダホメ_final_WEB trim